

Procuradoria-Geral de Justiça

End.: Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80.

Porto Alegre / RS - 90050-190

Fone: (51) 3295 -1100

Porto Alegre, 05 de fevereiro de 2015.

Edição nº 1600

Nesta edição:

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

Atos normativos	2
Boletins	2
Súmulas de contratos	
Editais.	



Diário eletrônico do —

Ministério Público



Rio Grande do Sul

Porto Alegre, 05 de fevereiro de 2015.

www.mp.rs.gov.br

Edição nº 1600

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

PORTARIA N.º 0305/2015

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, EM EXERCÍCIO, MARCELO LE-MOS DORNELLES no uso de suas atribuições legais resolve Prorrogar, com fulcro no artigo 201 da Lei Complementar Estadual nº 10.098/94, o prazo para a conclusão da Sindicância, SPU.PR.01055.00182/2014-7, por trinta (30) dias úteis, a contar do dia 05 de fevereiro de 2015.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre/RS, 04 de fevereiro de 2015.

Registre-se e Publique-se.

CARLOS ALBERTO CUNHA UMSZA,

Diretor-Geral, em Exercício.

BOLETIM N.º 049/2015

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATI-VOS, EM EXERCÍCIO, MARCELO LEMOS DORNELLES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

EXONERAR

- o servidor MAURÍCIO DA SILVA ELIAS, ID N.º 3451437, do Cargo em Comissão de Assessor de Procuradoria de Justiça, CC-10, deste órgão (Port. 0338/2015).
- a servidora BÁRBARA STAHL CHAGAS TANGER JARDIM, ID N.º 3658678, do Cargo em Comissão de Assessor de Procuradoria de Justiça II, CC-10, deste órgão (Port. 0340/2015).

NOMEAR E HABILITAR PARA POSSE

- MAURÍCIO DA SILVA ELIAS, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor de Procuradoria de Justiça II, CC-10, acrescido da gratificação de representação de 25% (vinte e cinco por cento), deste órgão (Port. 0339/2015).
- BÁRBARA STAHL CHAGAS TANGER JARDIM, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor de Procuradoria de Justiça, CC-10, acrescido da gratificação de representação de 35% (trinta e cinco por cento), deste órgão (Port. 0341/2015).

NOMEAR

- SIMONE JUSTO HAHN, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor de Procuradoria de Justiça II, CC-10, acrescido da gratificação de representação de 25% (vinte e cinco por cento), deste órgão (Port. 0342/2015).

CONSIDERAR

- habilitada para tomar posse, a contar de 04/02/2015, no cargo em comissão de Assessor de Promotor de Justiça II, CC

-06, DAIANE DOS PASSOS SABEDOT, tendo entrado em exercício em 04/02/2015.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 05 de fevereiro de 2015.

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES.

Diretor-Geral.

SÚMULAS DOS TERMOS DE ACORDO PARA USO DE VEÍCULO PARTICULAR

PR.01500.00013/2015-2

PARTES: Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Procuradoria-Geral de Justiça, e o Promotor de Justiça **Marcos Ferraz Saralegui**, ID n.º 3431045; OBJETO: permissão de uso, mediante indenização, do veículo particular placa IUC4527, a ser usado na execução de tarefas e serviços no âmbito da Procuradoria-Geral de Justiça, em conformidade com o Provimento n.º 12/2013; DATA DE ASSINATURA: 04 de fevereiro de 2015.

PR.01589.00017/2015-7

PARTES: Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Procuradoria-Geral de Justiça, e a Promotora de Justiça **Natália Cagliari**, ID n.º 3438538; OBJETO: permissão de uso, mediante indenização, do veículo particular placa IXN2004, a ser usado na execução de tarefas e serviços no âmbito da Procuradoria-Geral de Justiça, em conformidade com o Provimento n.º 12/2013; DATA DE ASSINATURA: 04 de fevereiro de 2015.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 04 de fevereiro de 2015.

DANIEL SPERB RUBIN,

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos.

EDITAL N.º 026/2015

Resultado do Edital nº 020/2015 - REMOÇÃO DE AGENTE ADMINISTRATIVO (DEMP 26/01/2015)

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATI-VOS, EM EXERCÍCIO MARCELO LEMOS DORNELLES, faz público que, tendo em vista o que consta no PR.00576.00075/2015-2, se encontra disponível, na página da Unidade de Registros Funcionais da Divisão de Recursos Humanos (http://intra.mp.rs.gov.br/urf/remocoes), o resultado da remoção referente ao Edital nº 020/2015.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 05 de fevereiro de 2015.

MARCELO LEMOS DORNELLES,

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos, em exercício.



Diário eletrônico do —

Ministério Público



Porto Alegre, 05 de fevereiro de 2015.

www.mp.rs.gov.br

Rio Grande do Sul

Edição nº 1600

EDITAL N.º 027/2015

Resultado do Edital nº 021/2015 - REMOÇÃO DE SECRETÁRIO DE DILIGÊNCIAS (DEMP 26/01/2015)

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATI-VOS, EM EXERCÍCIO MARCELO LEMOS DORNELLES, faz público que, tendo em vista o que consta no PR.00576.00076/2015-0, se encontra disponível, na página da Unidade de Registros Funcionais da Divisão de Recursos Humanos (http://intra.mp.rs.gov.br/urf/remocoes), o resultado da remoção referente ao Edital nº 021/2015.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 05 de fevereiro de 2015.

MARCELO LEMOS DORNELLES,

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos, em exercício.